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Suunnitelmassa luodaan Ratapihan alue elämyskeskuksineen osak-
si Logomoa ja kiinteäksi osaksi kaupungin keskustaa. Uusi alue tulee 
ratkaisuiltaan liittymään Logomon ja VR:n konepajan alueen uuteen 
asuinalueeseen kiinteästi. 

Humalistonkadun suoraksi jatkeeksi tehdään selkeä ja tunnistettava 
uusi kevyenliikenteen yhteys yli ratapihan uuteen elämyskeskukseen 
ja yhteytenä Kähärin alueelle. Leveä silta käsitellään pintamateriaa-
leiltaan laadukkaasti. Mallina tälle voisi käyttää New Yorkin ”Highli-
ne” ratkaisua. Pintana käytetään kiveä, reunoilla viheristutuksia ja is-
tuskelupaikkoja. Siltayhteydestä tehdään mielenkiintoinen ja viihtyisä 
kokemus vastakohtana perinteiselle ylikulkusillalle. 
Humalistonkadun päätteeksi tehdään suuret ja näyttävät portaat; 
”Turun Espanjalaiset portaat”, jotka johtavat uudelle sillalle. Portai-
den lisäksi tehdään istuskelupaikat ja ramppi liikuntarajoitteisia sekä 
pyöräilijöitä varten. Hyvään ilmansuuntaan avautuvat portaat ovat 
portti uuteen Elämyskeskukseen ja tunnistettava pääte mahdolliselle 
matkakeskukselle.

Nykyisen rautatieaseman yhteyteen Ratapihan ja Humalistonkadun 
kulmaan portaiden yhteyteen rakennetaan korkeampi maamerkki, 
jonka alimpiin kerroksiin sijoittuu mahdollinen matkakeskus. Raken-
nuksesta on porrasyhteydet laitureille sekä hissiyhteydet liikuntarajoit-
teisia varten. Uusi matkakeskus ja vanha rautatieasema voivat toi-
mia yhdessä. Ratapihan jatkeeksi maantasokerrokseen rakennetaan 
autopaikoitustilat toimistoja ja matkakeskuksen liityntäpysäköintiä ja 
saattoliikennettä varten. Ylimpiin kerroksiin on mahdollista sijoittaa 
toimistoja ja asuntoja. Rakennusmassat sijoittuvat kaksikerroksisen ja-
lustan päälle, josta nousee erikorkuisia ja muotoisia rakennuksia tar-
peen ja tyylin mukaisesti. Vanhan rautatieaseman etupihalle sijoite-
taan bussi- ja taksiliikenne.

Pääsuunnat uudelle ratapihalle tapahtuvat sillan kautta sekä Köy-
denpunojankadun puoleisen aukion kautta. Keskelle aluetta sijoittu-
vat monitoimihalli sekä elämyskeskustoiminnot. Radan puolelle sillan 
yhteyteen sijoittuu hotelli-, toimisto- ja asuntotorni. Siitä on sisäyhtey-
det yhteisaulaan, elämyskeskukseen, monitoimihalliin ja paikoitustiloi-
hin. Se toimii alueen maamerkkinä ja Humalistonkadun päätteenä. 
Kattokerrokseen sijoittuu ”KUI”” -ravintola ja yökerho merinäköalalla.
Sisäänkäynnit tapahtuvat Ratapihankadun yhteissisäänkäynnistä tai 
Köydenpunojankadun aukion kautta tai sillan tasolta.
Tilat on suunniteltu niin, että samanaikaisesti voidaan pitää tilaisuuk-
sia elämyskeskuksessa (+14) ja monitoimiareenalla (+18). Elämyskes-
kukseen käynti tapahtuu + 10 tai +14 tasoilta. Pääkäynti areenalle 
tapahtuu tasolta + 18 (+10). Tasosta laskeutuu pääkatsomo alas. 
Ratkaisulla vältetään turhat vertikaaliyhteydet. Areenan yhteyteen 
sijoittuvat aitiot, vip- tilat sekä ravintotilat.

Ravintolatilat voivat palvella asiakkaita mm. sisääntulotasolta var-

sinaisen tilan ollessa kiinni. Sisääntulotasolta on hyvät näkymät ulos 
aina kaupunkiin saakka. Liikunta- ja Elämyskeskustilat kiertyvät alem-
malla tasolla areenan ympärille. Hotellin sijainti on keskeinen. Siitä on 
luontevat sisäyhteydet kaikkiin toimintoihin ja paikoitushalliin. Hotel-
lin keittiö- ja ravintolatilat palvelevat hyvin koko elämys- ja monitoi-
mihallin aluetta. Hotellirakennukseen sijoittuu hotellitoiminnan lisäksi 
toimisto- ja asuintiloja. Rakennuksen kattokerroksiin vaipan reunoille 
sijoittuu toimisto- ja asuintiloja. Katto tila viherretään ja sinne voidaan 
sijoittaa mm. pelikenttiä.

Kaarevan lasisen aulan kautta on visuaalinen yhteys veturitallien 
sisäpihalle. Sillalta laskee portaat pihalle. Veturitalleista on ajateltu 
tehdä foodmarket- ja ravintola-alue. Se voi toimia itsenäisenä ja on 
yhteydessä konserttisalin lämpiöön. Logomon puolella varsinaisesta 
sisääntuloalueesta voi tehdä tapahtuma-alueen (tontti 8). Sen van-
hoista rakennuksista saa tehtyä myynti- ja anniskelutiloja. Tallien sisä-
pihalle saadaan luonteva ravintolapiha ”biergarten” Toiminta linkit-
tyy luontevasti urheilutapahtumien ja konserttien alkuun ja loppuun.
Vr:n ratapihan kaarevien asuinrakennusmassojen teemaa on jatket-
tu Köydenpunojankadun jatkeeksi. Rakennusrivistö suojaa ja rajaa 
katutilaa ja avautuu aukion kautta Elämyskeskukseen. Rakennusten 
korkeusasemia on vaihdeltu tien topografian mukaisesti, vastaavasti 
kuten viereisessä kaavassa.

Ratapihan puolelle hotellin ja Logomon väliin sijoittuu kulttuuritoimin-
not. Musiikkisali sekä taidehalli (museo) sijaitsevat keskeisellä paikalla. 
Tiloista on sisäyhteys yhteisaulaan sekä maantasossa lämpiö avau-
tuu veturitallien ravintolatiloihin. Logomoon on mahdollista tehdä 
lämmin yhteys lasisen sillan välityksellä ylemmistä kerroksista. Maan 
tasosta on katettu arkadiyhteys Logomon suuntaan.
Seurakuntatilat sijaitsevat yhteisaulan alemmalla tasolla. Salitilaa voi-
daan käyttää joustavasti eri tarkoituksiin.

Länsipuolella viereisen asuinalueen paikoituslaitokseen kiinni raken-
netaan kolmion muotoinen asuinkortteli. Muusta irrotettu korttelira-
kenne mahdollistaa vaiheittain toteutumisen. Päiväkoti sijaitsee joko 
tässä korttelissa tai Köydenpunojankadun asuinkorttelissa.

Paikoitustilat sijaitsevat pääasiassa Köydenpunojankadun puolei-
sessa päässä. Sisäänajo elämyskeskukseen tapahtuu Pietari Valdin 
kadun suunnasta ajamalla ramppia alas paikoituslaitokseen. Park-
kilaitoksen toinen sisäänkäynti tapahtuu Logomon liittymän lähei-
syydestä. Parkkilaitoksessa mahdollistetaan läpiajo. Laitoksesta on 
sisäyhteydet asuntoihin, liike- ja toimisto sekä Elämyspuistoon ja mo-
nitoimihalliin.

Rakennusten pintamateriaaleissa ja tyylissä on pyritty jatkamaan 
punatiilisten rakennusten perinnettä. Logomon rakennusmassat ja 
kattomuodot ovat olleet lähtökohtia uuden arkkitehtuurin teemana. 

Materiaaleina on käsin lyöty ruskeanpunertava tiili, lasi ja corten te-
räslevy.

Rakennusten osalta käytetään maalämpöä. Autopaikoituskellariin 
on tarkoitus tehdä poraukset. Hulevedet viivytetään määräysten 
mukaisesti. Katot viherretään maksaruoholla.

TEKNISET TIEDOT

350-paikkainen Ravintolateatteri
Akrobaattisen voimistelun korkeaa tilaa
Aktiviteettipuisto / muuta liikunnan tilaa
Asuminen
Autopysäköinti
Elokuvausstudio
Elämyskeskustilaa / sisäteemapuisto
Esiintymissali
Esittävän taiteen opettamisen tiloja (luokkia)
Fysioterapia
Hotelli
Kiipeilykeskus
Kuntosali
Liike- ja toimitiloja (mm. alko, apteekki, kioski, päiväkoti yms.)
Me-talo
Monimuotoista sisänäyttelytilaa kokoontumisauloineen
Monitoimiareena
Päivittäistavarakauppa
Ratapihankadun toimistotilat
Ravintolatilat
Tekninen tila
Toimistot
Varastotiloja (palvelee pääosin liike- ja vastaavia tiloja)
Voimistelusali / budolajit
Yhteisaulatiloja (ei sis. rakennusoikeuteen)

       YHT. (kem2)

       autopaikat 
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NÄKYMÄ FOOD GARDEN ALUEELTA
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